
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 
เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส. ๑)  

ประจำปี พ.ศ. 2568 

------------------------------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยด้วยว่าการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง อัตราภาษีท่ีจัดเก็บ และรายละเอียดที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ สำนักงานหรือที่ทำการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ของทุกปี และประกาศกระทรวงมหาดไทย ลงวันที่ 8 
พฤศจิกายน 2567 เรื่องขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 
2562 ประจำปี พ.ศ. 2568 ด้วยรัฐบาลมีนโยบายพลิกฟื้นเศรษฐกิจ เร่งรัดแก้ไขปัญหาและช่วยเหลือ
ประชาชนผ่านนโยบายรัฐบาลโดยผู้เสียภาษีจะมีระยะเวลาเตรียมการชำระภาษีและผ่อนชำระภาษี ประจำปี 
พ.ศ. 2568 เพิ่มมากขึ้น และไม่ต้องเสียเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม ขยายกำหนดออกไปอีก 2 เดือน จากเดิม
ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2568 เป็น ก่อนวันที่ 1 
เมษายน 2568 

  องค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง จึงได้ดำเนินการจัดทำประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของ
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง ประจำปี พ.ศ. 2568 และให้ผู้เสียภาษีชำระ
ภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษีภายในเดือนเมษายน 2568 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 

  ทั้งนี้ หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่
ถูกต้อง มีสิทธิ์ยื่นคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อพิจารณาเห็นชอบกับคำร้องคัดค้านนี้ ให้มีสิทธิ์อุทธรณ์ต่อ
คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นในสามสิบวันนับแต่วันที่
ได้รับแจ้งคำวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ ตามมาตรา 73 และมาตรา 83 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ. 2562 โดยมีรายละเอียดตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.1) ที่แนบมาพร้อมนี้ และที่
เว็บไซต์ www.taong.go.th 

   อนึ่ง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง หากมีข้อสงสัย
สอบถามไดท้ี ่กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ โทรศัพท์หมายเลข 
0-4451-3025 หรือ 0-4451-3086 ในวันและเวลาราชการ 

   จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

                           ประกาศ ณ วันที่ 3 มีนาคม 2568 

 

  
                                                                  นายสหัส  ยิ่งยงยุทธ) 

      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 


